本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報部 広報課 担当：芝田

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

                    2018年10月18日

各位

株式会社ゲオホールディングス

株式会社ゲオホールディングス（本社：愛知県名古屋市中区、代表取締役社長：遠藤結蔵）の子会社、

株式会社ゲオ（本社：愛知県名古屋市中区、代表取締役社長：吉川恭史）が運営する、即金買取アプリ「ゲ

オスグ」（https://geosugu.com/）では、2018年 10月 23日（火）より、送金時間を拡大し、約 500の金

融機関で 24 時間 365 日いつでも「集荷確認後、5 時間以内」にユーザーの口座への入金が可能となりま

したので、お知らせします。

ゲオの即金買取アプリ「ゲオスグ」（※1）は、ユーザーが品物を現金化するまでの工程をすべて自宅で完

結することができる即金買取アプリです。

このたび、少しでも早く品物を現金化したい、というユー

ザーのニーズに応えるため、送金時間を拡大し、約500の

金融機関で 24時間 365日いつでも「集荷確認が取れてか

ら、5時間以内（※2）」の入金を可能にしました。対象とな

る金融機関は、モアタイムシステム参加金融機関（※3）で

す。

2018年10月より、一般社団法人全国銀行資金決済ネッ

トワーク（※5）において、銀行振り込みのサービス提供時

間を拡大する動きがあり、「ゲオスグ」も、24 時間の送金

に対応することで、ユーザーのさらなる利便性の向上へと

つなげます。

今後は、Android版の「ゲオスグ」アプリのリリース

も予定しています。

 「ゲオスグ」がサービスを開始した 2018 年 8 月 27

日から9月末日までの約1か月間の累計で、取引が成立

したゲームソフトおよびゲーム機本体の買取数量の割合

を機種ごとに比較したところ、1位が「PlayStation®4」

（23.59%）、2位が「Nintendo Switch™」（14.08%）、3

位が「ニンテンドー3DS™」（13.82%）で、これら3機種

で過半数を占める結果となりました。

ゲオは今後も、インターネットサービスと全国に広がる店舗網を活用し、ユーザーのさらなる利便性向

上を図っていきます。

※1：iOSのみ対応のアプリです

※2：システムメンテナンスおよびご利用の金融機関によってモアタイムの時間帯が異なるため、5時間以内に入金が完了しない場合がありま

す

※3：モアタイムとは、金融機関が新たに送金の受付を可能とする時間帯です。ご利用の金融機関がモアタイムシステムに参加しているかは各

金融機関にて確認ください

※4：日本のほとんどの金融機関が加盟し、金融機関相互間の内国為替取引をオンライン処理する全銀システムを運営している機関です

ゲオの即金買取アプリ「ゲオスグ」

2018年 10月 23日より送金時間を拡大

24時間 365日いつでも「集荷確認後、5時間以内」の入金が可能に

NEWS RELEASE NEWS RELEASE

＜「ゲオスグ」App Storeサムネイル画像＞

https://geosugu.com/

 本件に関するお問い合わせは下記までお願いします

株式会社ゲオホールディングス 広報部 広報課 担当：芝田

TEL：03-5911-5784  E-mail：geo-pr@geonet.co.jp

なお現在、「ゲオスグ」では、サービス開始からの累計査定金額が 1 億円を突破したことを記念し、買

取金額20%UPキャンペーンを実施しています。

■「査定金額1億円突破記念キャンペーン」概要

実施期間：2018 年10月1 日～10 月31 日

対象商材：取扱対象のゲームソフト、ゲーム機本体

実施内容：査定した品物を通常買取金額の20％アップで買い取り

※キャンペーン期間の間、表示される金額は20%アップ後の金額です

■「ゲオスグ」事業概要

公 式 サ イ ト ：https://geosugu.com/

公式 Twitter ：https://twitter.com/GEO_geosugu

公式Twitter ID：@GEO_geosugu

公式Facebook ：https://www.facebook.com/GEO.geosugu

■「ゲオスグ」サービス概要

「ゲオスグ」は、ユーザーがゲームソフト・ゲーム機本体の外箱に記載されているバーコードを読み取

るか、商品番号を入力することで査定を行います。その後、宅配業者の集荷確認をもって、「ゲオスグ」よ

り買取金額をユーザーの銀行口座へ入金します。現金化までの手軽さ・入金の早さに加え、ゲオが実店舗

の売買実績で培ったデータベースを活用することで、信頼性の高い査定を行います。

サ ー ビ ス 名：ゲオスグ（「ゲオスグ」及びゲオスグのロゴは商標登録出願中です）

サービス形態：スマートフォンアプリ

対 応 O S：iOS 10.0以降 ※Android版は今後リリースを予定しています

査 定 方 法：バーコードまたは商品番号（外箱がない場合）

取引可能金額：1,500円以上、50,000円以下（初回利用上限20,000円）／回

※査定金額の合計が1,500円に満たない場合および50,000円を超える場合、

取り引きは成立しません

取引上限金額：300万円（「ゲオスグ」全体での1日の累計取引金額上限）

振 込 方 法：ユーザー指定の口座へ入金

振込タイミング：集荷確認から5時間以内

振 込 手 数 料：250円（ユーザー負担）

以上

＜ゲオスグロゴ＞

＜「ゲオスグ」アプリアイコン＞

＜査定金額1億円突破記念

キャンペーンバナー＞

https://geosugu.com/
https://twitter.com/GEO_geosugu
https://www.facebook.com/GEO.geosugu